
令和２年１０月１２日  

 

 保護者 様 

 

田原市立田原南部小学校  

校長 近藤 智彦  

 

令和２年度 学芸会について（ご案内） 

 

  秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき、心からお礼申し上げ

ます。 

 さて、令和２年度の学芸会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、

ぜひご観覧を賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年１１月１４日(土) 

        ・開場  午前 ８時３０分  

              ・開演  午前 ９時００分 

         ・終演  午前１２時０５分 （予定） 

 

２ 場 所    田原南部小学校 体育館 

 

３ 備 考 

  ・駐車場は、運動場または体育館西駐車場をご利用ください。 

＊運動場へは、東門（ヘアーサロンシライ前）から入場してください。 

  ・体育館横の下駄箱をご使用ください。 

  ・新型コロナウイルス感染症対策として、お子さんの学年のみの観覧とさせて

いただきます。また、保護者席は、児童のくじ引きによる指定席となります。

座席については、決まり次第、学年だより等を通じてお知らせします。また、

アルコール消毒を行うため、学年の発表が終わると体育館の外に出ていただ

きます。ご了解ください。 

    ・１１月１６日(月)は、振替休業日となります。 

・学芸会当日は、児童は弁当持参となり、片付けを終えてから午後２時に 

一斉下校となります。 

・何かご不明な点、ご質問がありましたら、下記担当までご連絡ください。 

 

担当 教頭（林 京一） 

TEL  ２２－０４７９  



令和２年度学芸会プログラム 
 

１ 日 時  令和２年１１月１４日(土) ８：５５～１２：０５ 

       開場 ８：４０ 

２ 場 所  田原南部小学校体育館 

３ プログラム 

テーマ  

心をひとつに 感動のハーモニーを届けよう 

 

学年 
時間 種目 内  容 

開会のことば（１年生）･校長あいさつ  

１年 
 

9:00~9:15 
群読  

「あいうえお・ん」鶴見正夫  

「きりなしうた」谷川俊太郎  ほか  

リズムにのって、明るく楽しく行います。  

２年 
 

9:35~9:50 

群読  

歌  

「空にぐうんと手をのばせ」群読  

「にじ」「僕たちの歌」「世界中のこどもたちが」  

「はじめの一歩」３３人が元気よく歌います。  

４年 
 

10:10~10:25 

群読  

学 習 発 表  

「おとなマーチ」群読 ,「黒河湿地クイズ」学習発表  

群読では、大人への憧れの気持ちを表現します。学習発表で

は、珍しい植物や生き物をクイズ形式で紹介します。  

３年 
 

10:45~11:00 

歌 

器楽 

「ドレミの歌」合唱 ,「エーデルワイス」リコーダーと打楽器  

３６人が心を一つに歌い、演奏します。器楽では初めてのリ

コーダーを音程に気をつけて演奏します。  

５年 
 

11:20~11:35 
器楽  

「ギャラクシー・銀河を超えて」クラッピング (手拍子 )  

「ラバンバ・リボンのおどり」いろいろな楽器で  

「威風堂々」リコーダーの音色と合奏のハーモニー  

６年 
 

11:50~12:05 
器楽  

「木星」リコーダー演奏  

「上を向いて歩こう」金管合奏  

１５人の素敵な音色をお楽しみください♪  

閉会のことば（６年生）･校長お礼のことば  
 

 
 

 

 

 

《 お知らせ 》 

〇駐車場は、体育館西駐車場または運動場を

ご利用ください。 

〇マスクを着用するなど、感染症防止対策に

ご協力をお願いします。 


